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BIEGE- UND VERLEGEANWEISUNG

BIEGEROLLENDURCHMESSER  d,

gemd8 DIN EN 1992-1-1/Na:2011-01 Tabelle NA.8.1 DE

dy = 20 dg = Normalfall
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Mindestwerte der Betondeckung rechtwinklig zur Biegeebene

>10cm, >7d
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<&¢m, <3d,

Stab ¢
ds in mm

10 d,

15 d,

20 d,

<2

4 4

220

7 d,
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Betonstahl BSt. 500 S (B) und  BSt. 500 M (A)
) Expositionsklasse Druckfestig— Betondeckung ¢, (mm)
Bauteil ; . . o
auBen/unten| innen/oben| keitsklasse auBen/unten | innen/oben | seitlich
Ctiitzen—Tiefgarage XC4, XD3, XF4|XC4, XD3, XF4 C 35/45 95 35
Stiitzen XC1 XC1 C 35/45 30 30
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Freigabe
Am  04.01.2017  vom
Priifingenieur freigegeben.
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Freigabe, ohne Eintragungen
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Anderung
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Planbezeichnung

Stutzen im UG
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